
Akce„Čistíme sklady“ platí od 16. 6. do 19. 6. 2016, 23:59. Tato sleva se nesčítá s dalšími kupony a slevami, není-li uvedeno jinak.

více na

SLEVY AŽ
70 %
SLEVY AŽSLEVY AŽ

JEN D
O NED

ĚLE
čtvrtek 16. červNA 2016 č. 117 • WWW.MetrO.CZ



NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

DNES 16. 6. v NOVÉM
OTEVÍRÁME

16. - 19. 6.
Do vzdálenosti

50 km
Více informací v prodejnách

ASKO Nábytek
Praha - Štěrboholya Praha - Čakovice.

125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125KčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKč

poukázka pro
první zákazníky500x

na další
nákup*

*Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva. Slevy není možné kombinovat ani sčítat. Neplatí na akční

zboží z naší reklamy. Možnosť uplatnění poukazu do 19.6.2016 v našich prodejnách ASKO Nábytek Praha -

Štěrboholy a Praha - Čakovice. Proplacení hodno
ty poukazu ani jeho části není možné.

NC EUROPARK
Nákupní 444/6
Po - Pá 10.00 - 21.00
So - Ne 9.00 - 21.00

ŠTĚRBOHOLY
PRAHA

OTEVÍRÁMEOTEVÍRÁMEOTEVÍRÁMEOTEVÍRÁME

Praha - Štěrboholya Praha - Čakovice.

ČAKOVICE
SLAVÍ S NÁMI

NA AKČNÍ
KUCHYNĚ

NA MÍRU
KUCHYNĚ50%

SLEVA *

Nabídka platí od 16. 6 do 26. 6. 2016 v prodejnách
ASKO Nábytek Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

*Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen akčních
kuchyní na míru s minimální šířkou 3 m. Na montáži a dopravě

zdarma do vzdálenosti 40 km se dohodnete na prodajnách ASKO
Nábytek a studiích Porta Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

+ ZDARMA
doprava a montáž

www.asko.cz

Do vzdálenosti 
Doprava ZDARMA

DO
PRA

ZDA
RM

A
DO

PRAVA
DÁREK
DÁREK

POUKÁZKA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ

125 Kč

ASKOASKO
DÁREK

DOPRAVA

DÁREK
DÁREKZDARMAPO

U
KÁ

ZK
A

N
A

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
BY

TO
VÝ

CH
DO

PL
Ň

KŮ

12
5

Kč

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK ASKO

POUKÁZKA
125 Kč
125 Kč
125 Kč

ZDARMA

DOPRAVA

DOPRA
DOPRAVA

ZDARMA

POUKÁZKA NA

DÁ

NA
DALŠÍNÁKUP

BYTOVÝCH
DOPLŇK

125

SLEVA50
Z

DO
PO

RUČEN
É

M
ALO

O
BCH

O
DN

Í
NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

125 Kč

Z DO
PO

RUČEN
É M

ALO
O

BCH
O

DN
Í CEN

Y
POUKÁZKA

SLEVA
SLEVA
SLEVA
SLEVA50505050

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK
AS

KO

DOPRA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

DOPRAVA

DOPRAVA

ZD

DOPRAVA

DÁ

DO
PR

AV
A

ZD
A

RM
A

POUKÁZKA
125 Kč

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ 125125125DOPRAVA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMAN
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ
DÁREK
DÁREK ASKO

Kolo výher ASKO

17. - 19. 6.
1100 - 1900 hod.

50505050SLEVA *SLEVA *

Nabídka platí od 16. 6 do 26. 6. 2016 v prodejnách
ASKO Nábytek Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

*Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen akčních 
kuchyní na míru s minimální šířkou 3 m. Na montáži a dopravě



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 16. června 2016

Č. 117, www.metro.cz

Sporná reforma policie je podepsaná. Na snímku zlevaministr Chovanec a policejní šéf Tuhý. Více na straně 5 ČTK –MICHAL KAMARYT

Pod nohama
máme jedy
Na ošetřování chodníků
v metropoli se používají
herbicidy, které provází
špatná pověst. Postřik je-
dem čeká v létě třeba okolí
metra Palmovka. STRANA 2

Němci mění
názor na
přistěhovalce
S překvapivým zjištěním
přišla lipská univerzita
a ukázala Němcům trochu
jiný obraz, než o sobě rádi
šíří. Podle průzkumu roste
počet těch, kteří odmítají
imigraci muslimů. STRANA 6

Nový systém si počíhá
na řidiče, ale jen české
Za 12 miliard. Do čtyř let bude na českých dálnicích pomáhat moderní elektronika. Chytrá čidla. Zváží těžké
kamiony a posvítí si i na neukázněné řidiče. Kritika. Systém prý bude postihovat jen ty tuzemské STRANA 4

MAĎAR V TEPLÁCÍCH
BAVÍ FOTBALOVÝ SVĚT
BRANKÁŘ KIRÁLY JE NEJSTARŠÍM HRÁČEM V HISTORII ME STRANA 17

Svátek slaví: Zbyněk
Min. 22°
Max. 26°

in
ze

rc
e

Čtěte na str. 12

Kdo vám PomůžE
Při NEhodě či

PoRušE vozidlA?

www.slovaktual.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 16. června 2016 02

Na plevely se v Pra-
ze používají jedy se
špatnou pověstí.

Nejen zahrádkáři budoumož-
ná muset brzy hledat náhra-
du za světově nejprodávaněj-
ší herbicid Roundup. Tyto ne-
bezpečné jedy se totiž používa-
jí i při údržbě chodníků a zele-
ně v metropoli. Třeba zarostlé
okolí stanice metra Palmovka
je jedním z míst, které čeká
v létě postřik herbicidem. Vět-
šina Pražanů ale netuší, že
když si v létě užívají bosou
chůzi po vyhřátých chodní-
cích, mohou se procházet prá-
vě po místech ošetřených her-
bicidem, který je podezřelý
z toho, že je rakovinotvorný.

Roundup dlouhodobě po-
užívá například Praha 6.
„Roundup je nejefektivněj-
ším i obecně nejrozšířeněji
užívaným prostředkem,“ uve-

dlmluvčí Prahy 6Martin Chu-
ravý. Loni používání tohoto
herbicidu, který likviduje ná-
letové rostliny i plevely
v chodnících, zakázala tehdej-
ší radní Petra Kolínská
a z chodníků byly od té doby
plevely odstraňovány mecha-
nicky. Současný radní pro ži-
votní prostředí Roman Mej-
střík ale rozhodl o opětov-
ném používání herbicidu.
„Po provedení rozsáhlých tes-
tů zkoumajících eventuální
negativní vliv herbicidu na
lidský organismus bylo
nicméněministerstvy životní-
ho prostředí, zdravotnictví,
zemědělství, Výzkumným
ústavem Silva-Taroucy a Bota-
nickým ústavem Akademie
věd ČR původní podezření po-
zitivně vyvráceno,“ vysvětlu-
je Churavý.
Roundup ale obsahuje lát-

ku glyfosát, která je podezře-
lá, že způsobuje rakovinu.
Koncem června vyprší povole-
ní pro používání glyfosátu

v Evropské unii, loni ho na se-
znam pravděpodobných kar-
cinogenů zařadila i Meziná-
rodní agentura pro výzkum
rakoviny, specializovaná
agentura Světové zdravotnic-
ké organizace. Z nabídky ho

už vyřadily i některé hobby
markety.
Herbicidy aplikuje při údrž-

bě chodníků i Technická sprá-
va komunikací (TSK). „Použí-
váme je pouze v komplikova-
ných případech, kde nelze
plevel odstranit mechanicky.
Herbicid je aplikován jed-
nou, ve výjimečných přípa-
dech maximálně dvakrát do
roka, ale máme i lokality,
kde je oblastní správci neuží-
vají vůbec,“ uvedla mluvčí
TSK Barbora Lišková.
V omezené míře používají

herbicidy i některé další
městské části, například Pra-
ha 5. „Chemicky odpleveluje-
me například křídlatku,“ po-
tvrdila mluvčí Prahy 5 Hele-
na Šmídová. Sedmá městská
část se roundupu raději vyhý-
bá. „Snažíme se využívat
ostatní způsoby likvidace ple-
velu – plamenem, horkou pá-
rou, a především mechanic-
ky,“ uvedl mluvčí Prahy 7
Martin Vokuš. ROBERT OPPELT

Je vám alespoň 18 let?
Chcete vyzkoušet
jiný druh léčby?

TrpíTe
psoriázou
(lupénkou)?
pak nás kontaktujte
na telefonním čísle 608 05 22 14
nebo emailem m.materna@clintrial.cz

Ocenění
Cenu Prahy 1 získal Ladi-
slav Smoček, český spiso-
vatel, dramatik a divadel-
ní režisér. Do dějin praž-
ského divadelnictví se
zapsal především jako
spoluzakladatel Činoher-
ního klubu. Cena mu byla
předána na Staroměstské
radnici. PRAHA 1

Citát

Herbicid Roundup
používáme výhradně
na invazní rostliny.
Ostatní likvidujeme
manuálně.
MARTIN CHURAVÝ,MLUVČÍ PRAHY 6

inzerce

Jedy jsou přímo pod
nohama, na chodnících

České domácnosti
nejvíc trápí povod-
ně. Statistiky potvr-
zují, že velká voda
škodí nejčastěji.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 16. června 2016 03

Zatímco Praha 5 a 6 plánují,
že zóny placeného stání spus-
tí v polovině srpna, Praha 8
počítá, že u nich začnou zóny
platit až od poloviny září. „Ješ-
tě je potřeba dořešit řadu jak
administrativních, tak tech-
nických věcí,“ vysvětluje rad-
ní Prahy 8 pro dopravu Karel
Šašek. Jeho slova potvrzuje
i magistrát. „S Prahou 8 o ter-
mínu ještě jednáme, ale prav-
děpodobně to skutečně bude
až druhá polovina září,“ potvr-
dil deníku Metro Jiří Wolf
z pražského magistrátu.

V červenci otevře tři regis-
trační místa, kde budou moct
zájemci získat parkovací
oprávnění. „Snažíme se obča-
nům vyjít vstříc, proto otevře-
me speciální pobočky přímo

v lokalitách, kterých se zóny
týkají,“ vysvětluje Šašek. Rezi-
denti je najdou na Karlínském
náměstí, v KD Ládví a v tzv. Bí-
lém domě v Libni.

Majitel vozu s trvalým byd-
lištěm v Praze 8musí při regis-
traci předložit velký techni-
čák a občanku. Pro celou os-
mičku stojí karta 1200 korun,
pro některou z vymezených
oblastí polovinu. Radnice si
od zón slibuje, že kromě par-
kujících aut lidí, kteří do met-
ropole dojíždějí za prací, ubu-
de i těch, co na osmičce žijí,
ale nemají tu trvalé bydliště.
„Až třetina lidí zde nemá trva-
lé bydliště, chceme, aby se sta-
li rezidenty. Více obyvatel zna-
mená více peněz pro obec,“ vy-
světluje Šašek. ROBERT OPPELT

Praha bude zase cirkusová
Divoká fire show, akrobacie ve spojení s „tancem“ bagrů,
punkový cirkus ze Švédska nebo projekce hororů a sci-fi
filmů, o jejichž hudební doprovod a speciální efekty se
postarají performeři s netradičními nástroji. To nabídne
letošní festival pouličního umění Za dveřmi, který se
uskuteční od 11. do 14. července na holešovickém Výsta-
višti. Vstup bude zdarma. ZADVERMI.EU

Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
zahajuje II. etapu.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Buďte mezi prvními kupujícími!

II.
etapa
Červen

2016

inzerce

inzerce

Zvažujete koupi bytu? Místo, kde si vytvoříte svůj domov, začnete
realizovat své sny a žít po svém? Ve městě, ale zároveň na místě,
které nabídne víc než jen strohé a šedé ulice? Co takhle byt v blízkosti
lesoparku, kam můžete ráno vyběhnout za relaxací a užít si přírodu
plnými doušky. Pak jen skočit na metro a být za pár minut v centru?
Večer zase příjemnou procházkou si dojít na výbornou večeři nebo
do kina?
To vše nabízí projekt Rezidence Veselská v Praze 9 – Letňany, která
v červnu spouští prodej II. etapy. Můžete si vybrat byty v kategoriích
1+kk – 4+kk ve dvou bytových domech. Byty nabízí moderní vzhled
a zajímavě řešené dispozice. Více jak 200bytů nabízímožnost vybírat
z bytů, které mají předzahrádky, balkony, lodžie a terasy. V obou
domech je zároveň počítáno se sklepními prostory a garážovými
stání, které jsou umístěny ve dvou podzemních podlažích.
Lákavé ceny, výhodný splátkový kalendář a vysoké standardy
provedení jsou samozřejmostí celého projektu. Další výhodou
je mateřská školka, která je součástí celého komplexu a služba
bytového konzultanta, který vám pomůže s vybavení vašeho
nového domova.

DoMoV Ve VašeM sTyLu

už nyní se můžete registrovat u našich prodejců
a být tak mezi prvními kupujícími!

www.rezidenceveselska.cz | info@rezidenceveselska.cz
| tel. 733 622 922

LETNÍ SLEVY V PRODEJNÁCH ALPINE PRO NA OUTDOOROVÉ
OBLEČENÍ A DOPLŇKY STARTUJÍ JIŽ DNES!
www.alpinepro.cz

Tipy na dnešní den

KAMPOVÁNÍ
Od 15 hodin se koná
v parku Kampa na Malé
Straně rodinné KAMPo-
vání pro všechny. Rodin-
ná akce nabídne bohatý
program. Na své si při-
jdou rodiče, prarodiče,
děti i psí mazlíčci. Pro
děti bude připraven ská-
kací hrad, balonky, sou-
těže a dárky.

DEN TAPAS
Na Světový den tapas, jed-
nohubek a chuťovek, se
připravily pražské restau-
race La Boca, Tapas
Room, Toro Blanco a dal-
ší. Můžete si dát speciální
menu, které lze sdílet
s přáteli či partnerem.
Více na Spain.info. MET

Parkovací zóny.
V Praze 8 později



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. června 2016 04

Super rychlé váhy
odhalí těžké ka-
miony. Pokutu
dostanou, ale jen
ty české, varuje hos-
podářská komora.

Do čtyř let české dálnice obse-
je moderní elektronika. Nové
kamery budou policistům po-
máhat chytat neposlušné řidi-
če, od čidel a informačních ta-
bulí si ministerstvo dopravy
slibuje lepší informovanost ři-
dičů a bezpečnější silnice.
Díky „chytrým“ čidlům se
bude sledovat například poča-
sí nebo hustota provozu. Plán
rozvoje inteligentních do-
pravních systémů včera
schválila vláda.
„Chceme, aby řidiči dostá-

vali co nejrychleji informace
o situaci na silnicích a mohli
na ně ihned reagovat,“ řekl

ministr dopravy Dan Ťok. Sys-
tém má pomáhat vyhnout se
nehodám a uzavírkám. Ně-
která čidla by měla umět ko-
munikovat i automaticky.
Jakmile systém zjistí napří-
klad kolonu, okamžitě se
zpráva objeví na informační
tabuli.
Více informací získají

nejen řidiči, ale také policis-
té. Kromě dalších kamer se
na dálnicích objeví i super
rychlé váhy zabudované pří-
mo ve vozovce. Ty by měly
okamžitě odhalit přetížené
kamiony. K novince má ale
výhrady Hospodářská komo-
ra České republiky. „Systém
bude postihovat pouze tu-
zemské provozovatele vozi-
del, ale ti zahraniční se trestu
vyhnou, protože česká státní
správa nemá dnes možnost
zjistit provozovatele vozidla
s cizí registrací,“ varuje Miro-
slav Diro, mluvčí komory.
Modernizace bude stát

12 miliard. Zhruba polovinu

mají pokrýt evropské dotace.
„Náklady na budování a pro-
vozování těchto systémů jsou
výrazně nižší než náklady na
odstraňování následků do-
pravních nehod,“ hájí pro-
jekt ministr dopravy Dan
Ťok.

Likvidace nehod podle stu-
die Centra dopravního výzku-
mu ročně stojí od 35 do 55mi-
liard korun.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Systém sníží zpoždění
a problémy, které
způsobují překážky
a závady na kolejích.
DANIEL ŤOK,MINISTR DOPRAVY

Balada
Městské divadlo Brno vra-
cí na repertoár muzikálo-
vou baladu Radúz a Ma-
hulena. Hudbu na motivy
melodramatu Julia Zeye-
ra napsal skladatel Petr
Ulrych. Na snímku je Vik-
tória Matušovová jako
Matka Země. Premiéru
bude mít hra v sobotu
pod širým nebem v Bis-
kupském dvoře. ČTK

Čidlo pozná pohyb

Chytré senzory budou také
na železničních přejezdech.

● Zvláštní čidla budou
odhalovat zloděje mědě-
ných kabelů nebo třeba
teroristy, pokud by chtěli
dát na koleje výbušninu.

● Pohyb u kolejí má sledovat
optický kabel položený
podél tratě. Speciálními
čidly by mělo být vybaveno
přibližně 2000 kilometrů nej-
důležitějších českých tratí.

● Čidla na kolejích budou zřej-
mě jednou z nejnákladněj-
ších novinek.

Ruzyně v novém
Na Letišti Václava Havla Praha slavnost-
ně otevřeli modernizovanou příleto-
vou halu Terminálu 1 se zbrusu novým
Visitor Centrem. Turisté mířící do Čes-
ka tak díky novému centru získají
všechny potřebné informace na jed-
nommístě. Návštěvníci se zde dozvědí
veškeré informace spojené se služba-
mi letiště či turistické informace o Pra-
ze a České republice. Bude jim také
poskytnuta pomoc při výběru dopravy
z letiště. Kromě toho si budou moci na
stejném místě hned vyměnit peníze,
sjednat taxislužbu nebo zakoupit jíz-
denky na MHD. CAH

Zlatá horečka opět raketově stoupá. Mimo-
řádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány
ve zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodič-
kova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionál-
ní tým zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů dostanete částky mnohdy pře-
sahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních

ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor
umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje dis-
krétní a individuální přístup ke každému zákaz-
níkovi. Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny je možné také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě další-
ho doporučení, „uzavírá manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také
p ř e s v ě d č i t
do zlatnictví
Sherri, jen
minutu chůze
od tramvajové
zastávky Vo-
dičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
v Galerii Myšák v uliciVodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
A DOPLŇKŮ PRO VŠECHNY!NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

Na řidiče si počíhá
systém za 12 miliard

Zprávy krátce

„Doktor Čuně“
dostal dalších
15 let ve vězení
Lékaře Jaroslava Bartáka
soud potrestal 15 lety ve
vězení, a to za plánování
vražd tří lidí – mezi nimi
byl i exšéf vojenské taj-
né služby Andor Šándor.
Mord chystal během sou-
časného 12letého trestu
za obtěžování svých asis-
tentek. Doktor Čuně, jak
se mu přezdívá, si za to
odseděl pět let. Celkový
trest se mu protáhne na
27 roků. MAP

Sprosté slovo na
úřadě za 10 tisíc
Pokuty za některé pře-
stupky se zvýší až deseti-
násobně. Urážka policis-
ty nebo úředníka bude
nově přestupkem proti
veřejnému pořádku, za
který bude hrozit sankce
až 10 tisíc korun. Změny
přinese nový zákon o ně-
kterých přestupcích, kte-
rý včera Senát schválil.
Normu dostane k podpi-
su prezident. Na 100 ti-
síc korun se má zvýšit
maximální sankce za
zmaření, ztížení nebo
ohrožení poskytnutí
zdravotní služby. Tomu,
kdo najde nějakou věc
a nechá si ji, bude hrozit
pokuta až 50 tisíc. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. června 2016 05

VÝPRODEJ

Akce platí od 14. 6. do 28. 6. 2016 anebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore

VÝPRODEJVÝPRODEJ
99900dámské šaty

různé druhy

1899,00

49900dámská jeans bunda

999,00

49900pánská košile

999,00

6900
SHOPPING TIMENº3 POCKET
AFFAIRSNº3 POCKET
dámská anebo pánská vůně do kapsy
1 ks, 20ml, různé druhy

129,00

12900tvořítko na zmrzlinu
6 ks

159,00

9900
Zippy
chlapecké
tričko
různé druhy

149,00

inzerce

Hotovo. Policie
se změní. Boj ale
stále pokračuje.

Napětí mezi koaličními part-
nery ANO a ČSSD trvá. A navíc
se ještě vyostřilo. Včera totiž
ministr vnitra Milan Chova-
nec podepsal kontroverzní re-
formu policie – ale s tím, že do
1. srpna bude čas ji připravit
ve spolupráci se státními zá-
stupci, a ti jsou spokojeni.

Jenže problém u kritiků re-
formy zůstává v tom, že slouče-
ní dvou elitních policejních
útvarů udusí vyšetřování ži-
vých kauz. A kvůli tomu ode-
šel hlavní muž v boji proti ma-
fiánůmRobert Šlachta. „Všech-
ny kauzy budou ponechány pů-
vodním zpracovatelům,“ ujis-
til včera policejní prezident To-
máš Tuhý. Jak on, tak ministr
vnitra Chovanec tvrdí, že refor-
ma je důležitá pro zefektivně-

ní práce policie. „Udělal jsem
chybu, že jsem to nepodepsal
dřív,“ řekl včera Chovanec.

Stále ale pokračuje kritika
ze strany ANO ohledně poruše-
ní koaliční smlouvy. „Já teď
jen těžko hledám slova. Doho-
dovací řízení ukončeno neby-
lo, takže pan ministr Chova-
nec si udělal z koaliční smlou-
vy trhací kalendář,“ uvedl mi-
nistr spravedlnosti Robert Peli-

kán. Předseda hnutí a ministr
financí Andrej Babiš po včerej-
ším jednání předsednictva uve-
dl, že ANO chce jednat o nové
formě koaliční dohody.

K záležitosti se vyjadřují
i opoziční politici. Podle nich
celou kauzu vyvolalo ANO, jež
se snaží situaci vyhrotit. Ma-
rek Benda tvrdí, že o policii
jde jen v malé míře, přede-
vším je to boj před blížícími se
krajskými volbami. Opozice se
shoduje na tom, že Chovanec
neměl reformovat policii tím-
to způsobem. Na politicky ne-
utrální policii se však nemá tla-
čit, což podle šéfa TOP 09 Ka-
louska ANO udělalo.

Netradiční klid přichází
z Hradu. Prezident Miloš Ze-
man míní, že reorganizace po-
licie je v kompetenci jejího
šéfa. Mělo však proběhnout
řádné připomínkové řízení ze
strany státních zástupců. K Ze-
manovi půjdou celou věc Ba-
biš s Chovancem řešit příští
středu. MAP

Protestují proti zápachu
Už potřetí lidé v Nymburce protestovali proti firmě Azos
CZ. Včera se tam sešlo několik stovek místních, kteří si stě-
žují na zápach linoucí se z podniku, jenž se zaměřuje na la-
kování a zinkování. Lidé přinesli transparenty, třeba s ná-
pisem „Nymburk – evropské město smradu 2016“. Krajský
úřad v polovině dubna nařídil zastavit provoz kataforézní
a zinkovací linky, firma se proti verdiktu a 300tisícové po-
kutě odvolala. Nyní se čeká na odvolací řízení. 2x ČTK

Sloučení útvarů

„Nyní jsou pro sloučení
ÚOOZ a protikorupční policie
ideální podmínky,“ říká šéf
policie Tuhý.

● Nová policie pod názvem
Národní centrála proti orga-
nizovanému zločinu by měla
začít fungovat od 1. srpna.
„Policisté tam budou půso-
bit ve stejných týmech jako
dosud, takže reorganizace
nemůže zasáhnout do ži-
vých kauz,“ doplňuje Tuhý.

Položí reforma
policie vládu?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. června 2016 06

V Německu sílí ná-
lady proti musli-
mům a proti přistě-
hovalcům.

Pro bojovníky za lidská práva
je to alarmující zpráva. Podle
průzkumu, který provedla
lipská univerzita v rámci své
pravidelné studie o postojích
německé společnosti, stále
víc Němců odmítá imigraci
muslimů a je přesvědčeno, že
běženci ve své vlasti ve sku-
tečnosti nečelí pronásledová-
ní. Přibývá také lidí, kteří se
stavějí odmítavě k homose-
xuálům.
Polovina Němců se podle

průzkumu kvůli muslimům
někdy cítí jako cizinci ve

vlastní zemi. Při předchozí
analýze německé společnosti
před dvěma lety přitommělo
takový pocit 43 procent lidí,
v roce 2011 to bylo 30 pro-
cent. Roste také počet těch,
kteří by muslimům zakázali
přistěhovat se do Německa.
Aktuálně by takový krok pod-
pořilo 41,4 procenta Němců,
zatímco v roce 2011 to bylo
22,6 procenta.
Němci se ale stavějí kritič-

těji k přistěhovalcům obec-
ně, nejen k těm z muslim-
ských zemí. Tři z pěti Němců
jsou přesvědčeni, že žadatelé
o azyl ve skutečnosti nejsou
ve své vlasti pronásledováni.
Čtyřicet procent dotáza-

ných také uvedlo, že považují
za odporné, když se dva lidé
stejného pohlaví líbají na ve-
řejnosti. ČTK

Taxi v Praze jen za 18 Kč/km*

*cena platná při objednání přes web nebo aplikaci

Netlač se v MHD!
Stáhni
si aplikaci

Hillary Clintonová přesvědči-
vě vyhrála úterní primární
volby demokratů ve federál-
ní metropoli Washingtonu.
Symbolicky tím završila své
vítězství nad protikandidá-
temBerniem Sandersem, pro-
tože primárky ve Washingto-
nu byly poslední ze série vo-
leb, v nichž demokraté vybí-
rali svého kandidáta na funk-
ci prezidenta Spojených stá-
tů. Ve Washingtonu získala
téměř 80 procent hlasů. HOP

Město jako posilovna
Jedenadvacetiletý Maročan Khalid Tenni si ze svého rod-
ného města Rabat udělal soukromou posilovnu. Khalid
se místo zvedání závaží v posilovně dává do formy na zá-
bradlích a střechách městských domů. Podívejte se na
jeho běžnou denní rozcvičku. PROFIMEDIA.CZ

Berlínská policie rozbila orga-
nizovanou skupinu pašeráků
drog a zabavila jim 80 kilogra-
mů heroinu, který by měl na
černém trhu hodnotu tři mi-
liony eur (81 milionů Kč).
Podle agentur je to největší
množství heroinu, které kdy
policisté v německémetropo-
li při zátahu zabavili. ČTK

Clintonová.
Ovládla
Washington

Zprávy krátce

Další oběť
protestů
Venezuelská policie
v úterý večer ve městě
Cumana zastřelila muže,
který se podílel na rabo-
vání a nepokojích, jež
v zemi propukly kvůli
přetrvávajícímu nedo-
statku jídla a základních
životních potřeb. Jde už
o čtvrtou oběť nepokojů,
které vypukly tento mě-
síc. Demonstrace, nepo-
koje a rabování jsou na
různých místech Vene-
zuely stále častější. ČTK

Našly se další
trosky letadla
Průzkumná loď nalezla
ve Středozemnímmoři
další trosky letounu
egyptské společnosti
Egyptair, který se v květ-
nu zřítil cestou z Paříže
do Káhiry. Na palubě
stroje Airbus A320 zahy-
nulo všech 66 lidí. Loď,
kterou si najala egypt-
ská vláda, včera podle
egyptské vyšetřovací ko-
mise našla několik hlav-
ních míst dopadu tro-
sek. iDNES.cz

inzerce

Němci se
cítí jako
cizinci

Heroin. Našli
osmdesát kilo



19 79919 799,-

od 12 990,-

6 4906 490,-

4 390,-

8 4908 490,-

6 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Špičkovýmodel
za úžasnou cenu

5,1“ Super AMOLED displej (2 560 × 1 440)
Moderní osmijádrový procesor Exynos 7420
Ultrarychlá vnitřní paměť 32–128 GB, RAM 3 GB
Fotoaparát přední 5Mpx f/1.9 + zadní 16Mpx f/1.9 OIS
Google Android 5.0 Lollipop SAMO0115a2 SAMO0115a3

SAMO0115a1 SAMO0115a4
objednací kódy:

HU2890a3d HU2890a3c

HU2890a3aobjednací kódy:

HT1620d4o1 HT1620d4o

HT1620d4pobjednací kódy:

HTCDesire 620G (A31MG) Dual SIM

Samsung Galaxy S6 Samsung Galaxy A3

Zlatá střední
třída

Designový smartphone s 5“ HD displejem
Vysoký výkon osmijádrového procesoru
Přední 5Mpx fotoaparát pro parádní selfies
Dual SIM, zadní fotoaparát 8 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

HUAWEI P9 LiteWhite

Zaostři na úspěch
Nástupce
bestselleru

Vybavený smartphone s hliníkovým rámem
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual SIM
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Google Android 6.0 Marshmallow

Super detailní 5,7“ displej (2 560 × 1 440)
Technologie AMOLED pro zářivé barvy
Ultra výkonný osmijádrový procesor, RAM 3 GB
20Mpx fotoaparát se ZEISS optikou, 4K video
Windows 10

Revoluce: telefon a počítač
v jednom

Microsoft Lumia 950 XL LTE

4,5“ Super AMOLED displej (960 × 540)
Širokoúhlá selfie kamera 5 Mpx
8Mpx zadní fotoaparát s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM, 4G/LTE
Google Android 4.4 KitKat

-32 %

-34%
-18 %

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

objednací kód: NOK5950g2x

objednací kód: SAMO0130x

14 990,-
objednací kódy: HU2890a1d, HU2890a1c

7 490,-

NOK5950 2

18 490,-

Kovový
krasavec

JEN D
O NED

ĚLE

SLEVY AŽ70%

ZDARMA
Display Dock
a Office 365



OTEVŘENO
od nevidim do nevidim

Kavárna POTMĚ
Vstupte do světa tmy a ochutnejte tu nejčernější kávu široko daleko.
Nevšední kavárna, ve které Vás obslouží nevidomí, opět otevírá své dveře.

6. - 23. 6., 10 – 21 hod.*, náměstí Republiky, Praha 1
*23. 6. pouze do 16 hod., změna programu vyhrazena

Výstava fotografií nevidomých od Roberta Vana.

doprovodný program a bližší info nawww.svetluska.net

Dopravní spojení metro B

a tram 5, 8, 24 a 26

náměstí Republiky.

generální partner zřizovatel a mediální partner mediální partnerhlavní partner pořadatelpartneři



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 16. června 2016 09

Panoráma na po-
mezí umění a kýče
probudilo diskusi.

Pro někoho symbol nevkusu,
pro jiného vítané oživení,
jaké v Praze dlouho chybělo.
Takovou diskusi rozpoutala
výstava dvaceti čtyř velkofor-
mátových aktů doplněných
krátkými básněmi, která
bude ještě tři týdny částečně
zakrývat rezavou konstrukci
železničního mostu. Výstava
s názvem Těla básní byla jako
taková Pražany přijata spíše
vlažně.

Naopak nápad využít prore-
zavělé sloupy starého mostu
se setkal vesměs s úspěchem.

„Jsemvždycky ráda, když vi-
dím umění mimo místa, kte-
rá jsou k vystavování primár-
ně určena. Alespoň se oživí
ten šedivý prostor,“ říká Pavlí-
na Čemusová, kterou na výsta-

vě mrzí jen to, že akty prosví-
tá slunce a jsou tak méně vi-
dět. Využití mostu se zalíbilo
i kamarádovi Pavlíny Čemuso-
vé Matisovi. „Je to dobrý způ-
sob, jak to tu využít. Je pouze
škoda, že jen málokdo na

most opravdu půjde a akty si
prohlédne zblízka,“ dodává
Matis. Mezi těmi, které deník
Metro v okolí železničního
mostu oslovil, byli i tací, kte-
rým se podařilo novou dekora-
ci úplně přehlédnout. „Toho

jsem si ani nevšiml. To jsou
nahotiny? Tak to tam napište,
že je to dobrý!“ směje se Jaro-
slav Novák, který do Prahy vy-
razil s manželkou z Plzně.

Výstava měla podle svých
tvůrců Petra Eichea, Miloše

Tancibudka, Jiřího Řehořka
a Petra Doubravy důmyslně
propojit ženské akty a básně.

Našla však i výrazné kriti-
ky. Podle Ondřeje Horáka, au-
tora doprovodných programů
Galerie Rudolfinum, držitele
Magnesie Litery a tvůrce pořa-
du UM! na Stream.cz, jde jen
o trapné pokračování pražské
kulturní politiky, která umož-
ňuje v ulicích metropole
umístit jakýkoliv umělecký
brak. „Díla dosahují jen stěží
kvality prací studentů střed-
ních škol,“ tvrdí Horák, podle
něhož je umění ve veřejném
prostoru problém, který se
přes svou významnost vůbec
neřeší.

„Železniční most je jedním
z nejkrásnější a zaslouží si,
aby o podobnémprojektu roz-
hodovaly kompetentní oso-
by,“ dodává Horák.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

24 aktů o velikosti 3 x 3 metry bude na železničnímmostě do 17. července. METRO

Přesun v Brně
Kapela Lucie přesunula
svůj brněnský koncert,
který bude 24. června,
z velodromu na výstaviště.

Lenny má klip
Zpěvačka Lenny představi-
la nový singl a klip Hell.o.
Na podzim vydá desku
a vyrazí na turné. IBE

Už dnes odstartuje dálková jíz-
da Praha–Bratislava–Praha
s názvem 1000 mil českoslo-
venských, kterou pořádá Vete-
ran Car Club Praha.

Historické vozy se v 7 ho-
din vydají na cestu od Národ-
ního technického muzea. Pá-
tek účastníci stráví v režii Ve-

terán klubu Bratislava vyjížď-
kou na Slovakia Ring, kde
budemít každá posádkamož-
nost zajet dva měřené úseky
na okruhu.

V sobotu se celá kolona vrá-
tí zpět do Prahy, kde se celá
akce vyhodnotí a účastníci do-
stanou něco na památku. MET

Přihlaš se k události na Facebooku Mentos, přijď na akci 20.6., získej fotku
od profesionálního fotografa, dárek a staň se tváří značky Mentos.

Mentos

balet

www.narodni-divadlo.cz

VERTIGO
Fo

to
 P

. H
ej

ný

RAIN
Choreografie:
R. Poklitaru

VERTIGO
Choreografie:
M. Bigonzetti

CACTI
Choreografie:
A. Ekman

Slza se vydá na cesty
Duo ve složení Lukáš Bundil a Petr Lexa, které vystupuje
pod názvem Slza, ohlásilo podzimní sérii koncertů s ná-
zvem Katarze Tour. V rámci turné, které začíná v říjnu,
zavítá do třinácti měst. Vstupenky jsou již v prodeji. Jarní
část turné vidělo 12 tisíc návštěvníků a kapela dokončuje
dokument, který během něj natočila. TOMÁŠ NOSIL

inzerce

Veteráni. 1000mil na trati

Železniční most s nahotinami

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. června 2016 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 1. leden slaví většina
křesťanů jako Nový
rok, ale není tomu tak
odjakživa, až od
roku:
a) 1222
b) 1422
c) 1622

2 Ostrov Cejlon, dnes
známý jako Srí Lanka,
získal nezávislost na
Velké Británii v roce:
a) 1928
b) 1948
c) 1968

3 Rozhlasový Hajaja
poprvé vyprávěl
pohádky hlasem
Vlastimila Brodského
roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

4 Metalové album Reign
in Blood z roku 1986
patří kapele známé
i v Česku:
a) Slayer
b) Megadeth
c) Rhapsody

5 Podle slavného
románu Ragtime
z roku 1975 režíroval
stejnojmenný
film:
a) Henry Fonda
b) Francis F. Coppola
c) Miloš Forman Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Dveře

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Chcete je?
13:25 Příběhy domů
13:45 Modrá planeta
14:35 Hitler a Mussolini (1/2)
15:30 Židé (2/5)
16:25 Anabáze
17:20 Napoleon: Bitva

u Borodina
18:10 Zapomenuté výpravy
18:35 Krásy evropského pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:05 Otec neznámý aneb
cesta do hlubin duše
výstrojního náčelníka
Komedie (ČR, 2001)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:05 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Objektiv
01:45 Toulavá kamera
02:10 Postřehy odjinud
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Svět Pygmejů
Nevšední život obyvatel
deštného pralesa v srdci
Afriky

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (7/8)
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(5/7)
22:30 Tajnosti

Komed. drama (ČR, 2007)
00:05 Sestřička Jackie V (2/10)
00:30 Folklorika
01:00 Babylon
01:25 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:20 Noční hlas
02:45 Revival
03:10 Děti chrámu
03:35 Folklorika
04:00 Mahájánový buddhismus
04:25 Čaj pro třetího
04:55 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:15 Místo činu: Kolín (14)

Krimiseriál (N, 2009)
03:00 Policie Hamburk VII (7)

Krimiseriál (N, 2012)
03:45 Komisař Rex (14)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (666)
Seriál (ČR, 2016). Libor
a Aisha mají svatbu. Čest-
mír se zakouká do krásné
Aleny. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
J. Stryková, A. Kraus,
B. Štěpánová, Z. Žák a další

21:30 Prásk!
22:05 8MM

Thriller (USA/N, 1999)
00:30 Dr. House VI (1)

Seriál (USA, 2009)
01:25 Dr. House VI (2)

Seriál (USA, 2009)
02:15 Prásk!
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (545)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (21)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Lví srdce
Akční film (USA, 1990)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(12)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(6)

01:40 Lovci duchů VI (9)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:20 Vraždy mýtů zbavené II
(6)

03:05 American Horror Story:
Freak Show (10)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Lovci duchů VI (9)
Horor. seriál (USA, 2008)

04:40 American Horror Story:
Freak Show (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (4)
13:40 Dr. House VI (1)
14:35 Dr. House VI (2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (545)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3059)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (7)
13:25 Komisař Rex (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití II (18)

Krimiseriál (USA, 2010)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Když srdce pláče
Romantický film (N/Rak.,
2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II (14)
13:25 Simpsonovi XIV (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(20)
Realizace bunkru. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Futurama VI (8)
Milion a jedno chapadlo
4/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (9)
Seriál (USA, 2001)

17:20 Alias II (11)
18:20 Simpsonovi XIV (20-22)
19:50 Simpsonovi X (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news

„Tu kytáru jsem
koupil kvůli Tobě!
A tu káru taky.“
CECILIE HOLEČKOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. června 2016 1 1

Jakub
Kocáb

Evropské dotace by
se měly využít

hlavně na železnici.

inzerce

V lásce získáváme největší
blaženost, která kdy na svě-

tě byla. A vy si ji při dnešku budetemoci
vychutnávat bez výčitek.

Beran 21/3–20/4
Jistá zkušenost vám nedá
nic až tak přínosného, na

druhou stranu vám ukáže, že máte více
dát na svůj šestý smysl než na jiné.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se vyslovit svoje
city, váš vyhlídnutý či vyhlíd-

nutá se vám smát nebude. V nejhorším
vám nabídne alespoň přátelství.

Rak 22/6–22/7
Zklame vás přístup vaší dra-
hé polovičky, ale protože

s ní stejně nic nenaděláte, rozhodnete
se být příkladně velkorysí.

Kozoroh 22/12–20/1

Letmý dotek může být stej-
ně erotický jako odvážné

plácnutí, jenom si musíte umět pohrát
i se správným načasováním akce.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se být při dnešku
více razantní, co se týče va-

šich přání. Vaše drahá polovička bude
nakonec chápavější, než čekáte.

Štír 24/10–22/11

Mějte dnes na paměti, abys-
te při nedorozumění řešili

pouze a jenom vzniklou situaci. Rozhod-
ně do toho netahejte minulost.

Lev 23/7–22/8
Nebude vás bavit hrát si na
vrbu pro vaše blízké, protože

máte sami svých vztahových potíží dost,
jenomže se stejně překonáte.

Vodnář 21/1–20/2

Člověk nežije tolik z lásky,
kterou přijímá, jako mno-

hem více z té, kterou daruje. A vy dnes
proto budete žít velmi naplno.

Blíženci 22/5–21/6
Co je na první lásce nejpů-
vabnější? Skutečnost, že

zřídkakdy končí svatbou. Tak to alespoň
vidí většina mužů, ale dnes i vy.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete jako ti, kteří se
zamilují na první pohled

a mnohdy ještě dlouho předstírají ne-
všímavost. Vy se vyslovíte hned.

Panna 23/8–22/9
Dovedete dnes vyjádřit do-
tekymnohem více než slovy,

tak se nezdráhejte být správnými mluv-
čími a mluvit efektně řečí těla.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 16. 6.

Brána k budoucnosti
je otevřená! Odhalte, co vás
čeká, podíváme se společně do vašeho
horoskopu! Astroložka a vědma Rachel.
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 97ZFD a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 12RPJ
a vaše data narození na číslo 904 30 4612RPJ

Milujevás? Zjistěte toHNED!ě HNE
LASK TEST! ANO

NE

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Mahdal

Jednoznačně na
dostavbu Pražského

okruhu.

Komiks

Řešení sudoku

PŘEVÁLCUJE NÁS
TECHNIKA?

Minulý týden jsem se účastnila evropské obezitologické konfe-
rence ve Švédsku. Zúčastnilo se jí 1600 odborníků obezitologů –
a jako obvykle můj povzdech, psychologů jako šafránu. Je mi jas-
né, že problematika obezity je složitá. Je třeba zkoumat biologic-
ké faktory, jako jsou geny, hormony i další, které se podílí na
tom, že tělo si drží váhu, na kterou je nastaveno – třeba
i v pásmu nadváhy, a je tak těžké hlavně si váhové úbytky udr-

žet. Ale i přesto si myslím, že
hlavní roli v dosažení energetic-
ké nerovnováhy má hrát člověk
sám tím, jak se stravuje a jak se
hýbe. Pokud chceme nějakou
změnu, je třeba ji zmapovat, ale

technika jde tak dopředu, že je třeba dát pozor, aby se nevytrati-
la lidská duše. Co nabízeli vystavovatelé? Přístroje měřící všech-
no. Měření energetického výdeje různými krokoměry
a náramky mnozí z vás znáte a jistě jsou výbornýmmotiváto-
rem ke zvýšení pohybu. Zde se nabízely miniaturní přístroje,
které měří tepovou frekvenci, srovnávají naplánovaný výdej
s realitou a vše jde rovnou do počítače odborníků. A jak je to
s měřením energetického příjmu? Nabízí se přenosnámikroka-
mera s mikrofonem, které se dají diskrétně za ucho. A velký bra-
tr vás sleduje celý den. Mapuje se nejen, co sníte, ale i zvukové
projevy při jídle. Je tedy možno zjistit, jak rychle žvýkáte. Další
možností kontroly je, že si talíř položíte na podložku, která je
současně váhou, a konzumujete jídlo před počítačem, s nímž je
váha přes mobil propojena. Počítač vám pak dává zpětnou vaz-
bu, zda nejíte moc rychle, a učí vás rozpoznávat pocity sytosti.
Nezapomeňme však přes všechny tyto technické vymoženosti,
že jídlo by mělo být pro člověka přítelem a měl by si ho užívat.

OBEZITA
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Chorobná otylost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Adam
Všetíček
Na všechny

nedokončené
dálnice.

Anketa Na co semají využít evropské dotace do dopravy?

Dopisy a vzkazy

Hledá se
ztracený dárek
pro Žofii
Do práce jsem jela jako
vždy metrem. Zaujal mě
seniorský pár – muž s ho-
lemi měl přes rameno taš-
ku s vynikajícím nápisem.
Nedalo mi to, abych ho,
již samotného, na Můstku
nevyfotila, narychlo a ne-
zaostřeně. Měla jsem ně-
kolik zavazadel a nezbyt-
ný deštník. Snad ta nád-
herně popsaná taška, čet-
ba Metra a deštník navíc
přispěly k zapomenutí
malé dárkové tašky pro
Žofii, která včera slavila
desáté narozeniny. Násled-
né hledání bylo bezúspěš-
né – tedy zatím. Děkuji
všem zaměstnancům Met-
ra, kteří mi pomáhali zjiš-
ťovat čísla stanic, obvolá-
vat je atd. Můžu už jen
dva týdny čekat, zda ně-
kdo poctivý nedonese ma-
lou černou papírovou dár-
kovou tašku s kočičkami
do Ztrát a nálezů. Byl tam
dárek, který jsem ráno vy-
zvedla a měla dovézt osla-
venkyni. Jak to dopadne?
Díky za případnou pomoc
při této drobné i nenahra-
ditelné ztrátě zároveň.

MARIE KULDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Jídlo by mělo být pro
člověka přítelem.

Slovo dne

„Všechny kauzy
budou ponechány

původním
zpracovatelům.“
TOMÁŠ TUHÝ, POLICEJNÍ

PREZIDENT
Chystaná reorganizace policie

podle policejního prezidenta To-
máš Tuhého neohrozí probíhají-

cí kauzy.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. června 2016 12

Už druhým rokem mají čeští
motoristé k dispozici Linku
pomoci řidičům 1224, která
zajišťuje rychlou a spolehli-
vou pomoc asistenční společ-
nosti jejich pojišťovny při ne-
hodě nebo poruše vozidla.
Dosud ji využilo přes 80 ti-

síc řidičů. Pojišťovny ji zřídi-
ly tak, aby byla v provozu 12
měsíců v roce 24 hodin den-
ně na celém území Česka.
Podle toho si řidiči mají

snadno zapamatovat telefon-
ní číslo 1224.
Nicméně odborníci dopo-

ručují si toto číslo pro jistotu
uložit i do paměti telefonu.
Linka pomoci řidičům 1224

spojí volajícího přímo s asis-
tenční společností pojišťov-
ny, kde má sjednáno povin-
né ručení nebo havarijní po-
jištění.
Může se tak rychle domlu-

vit na odtahu vozu nebo jiné
potřebné asistenci. HOP

Otevřeli kapotu,
vyhodili motor 1,4
a dali tam silnější.
Paráda, prcek
od Seatu má svaly!

S novými „hot-hatchy“ se roz-
trhl pytel. Na trh přišla i mo-
dernizovaná nejostřejší Ibiza
Cupra od Seatu. A potvrdila

snění petrolheadů: automobil-
ky už nutně netlačí objemy
motorů dolů, ale jdou i opač-
ně. A tak TSI s obsahem 1,4 lit-
ru, byť byl díky přeplňování
twincharger unikátní a oceňo-
vaný (ale zároveň drahý), vy-
měnili za o 12 koní silnější
1,8 TSI. Ten je konečně spoje-
ný s manuálním řazením (dří-
ve jen DSG) a posílá na kola
s diferenciálem elektronicky
suplujícím uzávěrku výkon
192 koní a krouťák 320 Nm.

Zdá se vám to autíčko jako
nákupní taška? No jo, jenže ta-
hle umí udělat stovku z nuly
za 6,7 sekundy a rozjede se až
na 235 kilometrů v hodině.

Přepnuli jsme jízdní režim
na Sport, tlumiče se utáhly, vo-
lant přestal být ledabylý, posi-
lovač totiž ztuhl taky. Vytočit
motor na čtyři tisíce otáček,
pustit spojku, nechat pod pl-
ným plynem zaštěkat gumy
a auto vážící pouhých
1,2 tuny vyrazí silou malé pří-

ruční rakety. Právě pro tento
pocit lidé ostré hatchbacky ku-
pují. Je to zbytečnost, kterou
musíte mít. Poladěný zvuk
z výfuku dává všem v ulici na-
jevo, že přijíždí někdo, kdo ne-
používá auta jen na vození
dětí do školky.

Auto má náhon na předek,
takže jsme čekali nedotáči-
vost, ale hle – sedí v zatáčkách
s jistotou většího kolegy leo-
na. Zásluhu na tom má jistě
přibrzďování jednotlivých kol

v rámci práce zmíněného dife-
renciálu, ale takémotor vážící
téměř jako řidič – pouhých
133 kilo! Motor se přitom cítí
jako doma ve vysokých otáč-
kách, je překvapivě pružný
a ibiza drtí řidiče svou rychlos-
tí. Cena přitom startuje už na
441 tisících – a to se blíží hra-
nici bezkonkurenčnosti.

Ostrá kabelka s raketou

Světový rekordman v hospo-
dárné jízdě Gerhard Plattner
si vzal na mušku novou gene-
raci Volkswagenu Transpor-
ter. Opravdu je tento užitkáč
tak hospodárný, jak o sobě
tvrdí? Gerde, nešetřete ho!
Za své výkony byl tento ra-

kouský novinář několikrát za-
psán do Guinnessovky. Mezi
jeho rekordy patří 1000km
jízda Německem s průměr-
nou spotřebou 2,12 l/100 km,
nonstop cesta patnácti země-
mi Evropy za 100 eur na pali-
vo nebo nejrychlejší objetí
světa za 28 dnů.
Před týdnem tedy vyrazil

z Prahy do Hannoveru a zase
zpátky. Jízdu uspořádalo čes-
ké dealerství Volkswagenu
u příležitosti oslav 60. výročí
zahájení výroby modelu
Transporter v Hannoveru.

Zkouška s cílem překonat
více než 1100 kilometrů na
jednu nádrž dopadla dobře,
ale pro Plattnera to bylo ná-
ročné. Na tiskovce řekl, že ne-
mohl kvůli nízké spotřebě po-
užít klimatizaci a otevřít
okénka. A to zrovna byla vel-

ká vedra a kolony v Německu
měly 180 kilometrů. Po pří-
jezdu a dotankování doplna
byla vypočítána průměrná
spotřeba 4,91 litru na 100
km. Hodnota, kterou Platt-
ner dokázal, že i velká skříňo-
vá dodávka umí jet za nece-
lých pět litrů.
Jeho transporter byl osa-

zen klasickým naftovým
dvoulitrem TDI s výkonem
150 koní plnícím emisní nor-
mu Euro 6. A spojen se šes-
tistupňovou mechanickou
převodovkou. Naměření spo-
třeby paliva dohlédla nezávis-
lá organizace International
Police-Motor Corporation.
Plattner uvedl, že autem

jel maximálně 110 kilometrů
v hodině (průměrně však
73 km/h), místy využíval tem-
pomat a někdy raději vyřazo-
val na neutrál. Vzduchové
kapsy za kamiony kvůli bez-
pečí nevyužíval. S autem se
dostal o 19,5 % níž, než je
jeho normovaná spotřeba.
„Nejnižší spotřeby, 4,6 lit-

ru na sto, jsem dosáhl v úse-
ku kolem Postupimi, kde
bylo vedro kolem 30 stupňů.
Čím vyšší je totiž okolní tep-
lota, tím nižší je odpor vzdu-
chu, a tedy i spotřeba. Když
jsem končil dohodnutou tra-
su, měl jsem v nádrži palivo
ještě na 510 km, ale upřímně
řečeno, už jsem vůbec neměl
chuť jet dál,“ řekl Gerhard
Plattner v cíli. HOP

V cíli. Unavený a šťastný

Ani chlap se nemusí v malém autě cítit hloupě. Když je to cupra! Zastávka před zámkem Jemniště. Tady jsou perfektní silničky. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Linka se spojí přímo s asistenční společností pojišťovny. ČKP

Pomoc řidičům

1224
Linka 1224 přispívá k rychlé-
mu odstranění nepojízdného
vozidla z vozovky a tím
k prevenci dalších nehod.

Nehoda či porucha?
Pomůže asistence

Pan Úsporný. Legenda
prověřila transporter



Foto: NATY NATY

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 16.června 2016

Interiérová
romance
Když se řekne romantika, každý si představí něco
trochu jiného. Stejně tak romantický interiér může pro
každého vypadat trochu jinak. Přesto v něm můžeme
vystopovat pár společných prvků, a to zejména pastelové
barvy a květinové vzory.

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz

Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Výhodněji byt
nekoupíte!
Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje

Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Michelské zahrady
Slunečné terasy (Řeporyje)

nejlepší poměr

kvality a ceny

Kvůli převažujícím pastelovým bar-
vám – speciálně růžové – a motivu
květin je chápán jako styl pro ženy
a dívky. Faktem je, že většina mužů
se v interiéru plném růžové barvy,
květin a různých drobností nebude
cítit dobře. Z tohoto důvodu bývají

v romantickém stylu zařízeny přede-
vším pokojíky dospívajících slečen,
dámské single byty nebo třeba ven-
kovské domy. Přestože řada lidí si ro-
mantický styl spojuje právě s venko-
vem, může mít romantika i zcela
moderní vyznění.

Typická růžová je zde
nahrazena bílou a něžnou

meruňkovou, nicméně nechybí
žádné atributy romantického

interiéru – dekorační
polštáře, květiny, závěsy

a množství dekorací včetně
proutěného koše.

Foto: À LA MAISON



| domov |komerční příloha čtvrtek 16. června 2016 14

Charakteristika interiéru:
Podlahy: jakékoliv ve světlých bar-
vách, chlupaté koberce
Barvy: červená, růžová, pastelové
barvy
Nábytek: dřevěný masiv lakovaný,
s patinou nebo kovový
Svítidla: kovové stojací a stolní lampy
Typické prvky: svícny a svíčky, květi-
ny, dekorativní polštáře
Kuchyně: barevně lakovaná dvířka,
množství doplňků
Koupelna: keramické obklady s kvě-
tinovým dekorem

Text: Monika Smekalová

Romantismus
Romantismus jako nejen umělecký, ale i filozofický směr silně ovlivnil život a kulturu přelomu
18. a 19. století. Vznikl jako reakce na předchozí období strohého klasicismu a racionálního osví-
cenství. Romantismus se soustřeďuje na individuální prožitek a city. Iracionální city jsou opakem
chladného rozumu, touha prožít opakem touhy poznat a pochopit. V umění obecně se obrací
do minulosti a do přírody. K oblíbeným tématům patřil boj osamělého jednotlivce proti společ-
nosti, protikladmezi ideálema skutečností, zobrazení vášní, vnitřní rozervanosti a bájných hrdinů
minulosti.Architektura tohotoobdobí je taképodvlivemnostalgickéhoobdivuminulosti.

Rozkládací postele jsou žádaným
artiklem – jejich nabídka na trhu se
rozšiřuje, protože mnoho Čechů spí
na rozkládací posteli nebo pohovce.
Rozkládací postele najdou své využi-
tí jak pro spaní trvalé, tak třeba jako
řešení spaní pro hosty nebo i do dět-
ských pokojů. U jednopokojových
bytů je rozkládací postel často jedi-
nou možností, jak spaní vyřešit.
U rozkládacích postelí je zásadní, aby
postel poskytovala jednak příjem-
né sezení, ale také pohodlné ležení
a spánek. Rozkládací postel se skládá
ze dvou částí: samostatný rám umož-
ňuje rozložení lůžka na požadovaný
rozměr. Vhodná matrace, rozdělená
na sedák a šikmý opěrák, pak ve slo-
ženém stavu nabízí anatomicky
správné sezení včetně pohodlného
opření. Po rozložení je matrace zcela
rovná, bez mezer a nabízí příjemné

ležení a spánek. Strana na sezení
je nejčastěji čalouněná, strana pro
ležení může být opatřena i matraco-
vým potahem. Důležitá je také snad-
ná manipulace s lůžkem – proto při
nákupu ověřte, zda má postel kvalit-
ní provedení i funkční rozkládání.
JMP Studia zdravého spaní nabízejí
kvalitní rozkládací postele jak v pro-
vedení lamino, tak z masivního
dřeva. Přijďte vyzkoušet novinky
– jednou z nich je rozkládací postel
Mateo. Postel má moderní vzhled
a nabízí se v pěti barevných dezé-
nech. Postel můžete vybavit jak jed-
nodušší matrací, tak matrací kvalit-
ní, vhodnou pro trvalé spaní. Nyní
můžete pořídit rozkládací postele
i výhodně.

JMP Studio zdravého spaní
www.loznice.cz

Moderní
rozkládací postele

Kouzlo starých časů
Staré dobré časy – čili jedno
motto v zařízení romantického inte-
riéru. Typické prvky jasně vycházejí
z této inspirace – co je staré a venkov-
ské, je romantické. Nábytek nemusí
být ale nutně starý, klidně můžeme
zvolit alternativu v nových stylových
kusech. Co nesmí chybět nikdy, jsou
doplňky – květináče, svícny, přehozy,
dekorativní polštáře. Důležité je i pro-
pojení s přírodou, od květin v interié-
ru až po stylově zařízenou terasu.

Charakteristika interiéru:
Podlahy: dřevěné, keramické, klin-
kery (pálené cihly)
Barvy: pastelové odstíny, bílá, modrá
Nábytek: dřevěný masiv s patinou
nebo kovový

Svítidla: stojací a stolní
lampy s textilními stí-
nítky
Typické prvky: různé
doplňky – porcelánové
figurky, vázičky, květi-
náče s kvetoucími rostli-
nami a bylinkami; motiv
květin, zejména růží

Kuchyně: dřevěné skříňky, porcelá-
nový dřez
Koupelna: keramické obklady ve ven-
kovském stylu nebo s květinovým
dekorem, litinová vana na nožičkách

Moderní romantička
I když někomu není blízká ven-
kovská romantika, stále může
být romantická duše. Důraz
na prožitek – kouzlo okamžiku a sa-
mozřejmě romantický cit – lásku, je
v moderní společnosti spojen s urči-
tými symboly popkultury – červenou
a růžovou barvou, srdci, růžemi a svíč-
kami. V takto zařízeném interiéru se
objevují pastelové odstíny, ale i napří-
klad moderní šedá. Romantický pokoj
je útulný apohodlný, patří doněj měk-
ké polštáře, svíčky a květiny.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / červen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

VELKÝ PRŮVODCE
nabídkou oken

6/16

Rám s rekuperací
už není sci-fi

Nejlepší
proměny

každý měsíc

NÁVŠTĚVY
UNIKÁTNÍCH DOMŮ

GRILOVACÍ
SEZONA
ZAČÍNÁ
Co vám
nesmí
chybětPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

Matrace, rošty, postele a ložnice

www.loznice.cz

Ohradní 14
140 00 Praha 4-Michle
tel.: 241 485 855
e-mail: michle@jmp.cz

Radlická 10 (Anděl)
150 00 Praha 5
tel.: 251 510 480,
e-mail: jmp@jmp.cz

NOVINKA: postel VERA
z masivního buku

Foto: ART STYLE

Foto: IKEA

Foto: LE PATIO

Foto: LE PATIO

Foto: BONAMI

Fo
to
:A

RT
ST
YL
E

Foto:
BONAMI



www.metro.cz POJIŠTĚNÍ čtvrtek 16. června 2016 15

nohama, na chodnících
České domácnosti
nejvíc trápí povod-
ně. Statistiky potvr-
zují, že velká voda
škodí nejčastěji.

Před třemi lety se Českempro-
hnaly povodně. Loni sužovala
tuzemskou kotlinu rekordní
sucha a v květnu potrápily čes-
ké domácnosti bouřky a silné
krupobití. Právě bouřky způso-
bily loni škod nejvíc. „Typický-
mi živelními škodami byly
v loňském roce střechy poni-
čené vichřicí, krupobitím
nebo pádem stromu, potrha-
ná elektrická vedení a škody
způsobené vyvrácením stro-
mů,“ uvedla specialistka pojiš-
tění majetku z České asociace
pojišťoven (ČAP) Marcela Ma-
chová. Podle ČAP napáchaly
živly na pojištěném majetku
škody za 1,26 miliardy korun.

Obecně nejničivější živelní
škody v Česku však dlouhodo-
bě představují povodně. V de-
setiletém srovnání se škoda-
mi způsobenými ostatními
rozmary přírody povodně kvů-
li svému objemu jednoznačně

vedou. Statistiky potvrzují, že
povodně neškodí jen v největ-
ším rozsahu, ale také nejčastě-
ji. Například v roce 2010 před-
stavoval objem pojištěných
povodňových škod na majet-
ku bezmála 4 miliardy korun,

v roce 2013 dokonce až 7,5mi-
liardy korun. Průměrná škoda
z rizika povodně na rodinném
domě představuje přibližně
200 tisíc korun. Vichřice
i krupobití jsou rizika, která
bývají standardně kryta již
v základní variantě pojištění
stavby i domácnosti.

Většina pojišťoven nabízí
kompletní pojištění proti ži-
velním pohromám v rámci

programů sdružujících více ri-
zik. „Při sjednání pojištění
by se klienti měli zaměřit na
správné nastavení rozsahu po-
jistného krytí,“ připomínáMa-
chová a radí: „V této souvislos-
ti je více než vhodné věnovat
pozornost definicím pojist-
ných rizik. Ne vždy se totiž de-
finice v pojistných podmín-
kách shoduje s obecnou před-
stavou klienta.“ METRO

inzerce

Domov
vARIANT
oD UNIQA
pojIšťovNy
si poskládá
každý sám
Nové stavebnicové pojištění rodinných
domů a domácností si sestaví každý
klient na míru podle potřeby. Může
ochránit majetek proti požáru a jiným
živlům, odcizení, vodovodním škodám,
vandalismu a dalším škodám, například
přepětím. Nezbytným minimem jsou
krytí pro případ požáru nebo výbuchu.
Další rizika jsou volitelná, včetně pojiš-
tění odpovědnosti.

Do ceny se promítá zvolená spoluúčast a zabezpečení. Spoluúčast může být i nulová. Pojistí-li
klient zároveň objekt i domácnost, dostane deset procent slevu z pojistného.

Do pojištění od UNIQA lze zahrnout různé vedlejší stavby a prvky, jako jsou studny, skleníky,
altány, sochy nebo zídky. Pojistit lze zásobníky plynu, bazény, včetně úniku vody, čistírny od-
padních vod a další objekty.

K Domovu vARIANT patří i ochrana pro dětské kočárky, bicykly nebo hudební nástroje či
zdravotní pomůcky, nejen v bytě, ale například i ve společných prostorách, jsou-li k uložení
takových předmětů určeny. Bydlí-li někdo z pojištěné domácnosti na koleji nebo v internátě
během studia, jsou pojištěny i jeho osobní věci v těchto ubytovacích zařízeních. Pojistit lze
i domácí mazlíčky pro případ jejich úhynu v důsledku pojištěného nebezpečí.

Automatickou součástí pojištění jsou zcela bezplatné asistenční služby dostupné 24 hodin
denně. Umí poslat při havárii nebo defektu domácího spotřebiče elektrikáře, instalatéra,
zámečníka, opraváře, plynaře nebo sklenáře. Novinkou je IT služba, poskytující vzdálenou
asistenci, včetně pomoci při obnově dat.

Pojištění odpovědnosti lze sjednat v UNIQA nově s limity až do výše 20 milionů korun.

Při sjednávání pojistky se nebojte zeptat. PROFIMEDIA.CZ

Domov VARIANT – pojištění domova podle Vašich
potřeb a priorit

Stavebnicová konstrukce

Přehledné členění, snadné sjednání, srozumitelné podmínky

Kvalitní pojistné krytí za příznivou cenu

NOVÉ a rozšířené asistenční služby

www.uniqa.cz

Pojištění majetku

Myslete na to,
že PROPRO

CELÝCELÝSVĚT.SVĚT.

NĚKOHONĚKOHO
je
proVás
to jen stavba,

Bouřky a krupobití loni
napáchaly škody za miliardu

Konvici odpojte

Česká asociace pojišťoven
radí, jak zmenšit škody.

● Pokud nemáte instalované
přepěťové ochrany a blíží
se bouřka, vytáhněte napáje-
cí kabely elektrospotřebičů
ze zásuvek, škody vzniklé
přepětím v síti v rámci pojiš-
tění úderem blesku pojišťov-
na nehradí. Zvlášť ohrožené
jsou elektronické přístroje
s obrazovkou, ale i pračka,
telefonní linky, počítače.

Škodí hlavně bouřky

90
Tolik procent všech škod, kte-
ré rozmary počasí v loňském
roce v Česku na majetku pojiš-
těných klientů způsobily,
mají na svědomí vichřice
a krupobití. Podle statistik
České asociace pojišťoven
vyřešily loni pojišťovny jen
z těchto rizik celkem přes
čtyřicet tisíc pojistných
událostí.



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87557

• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 92206

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92459

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92620

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369592632

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, progra-
mátora a obsluhu CNC fréz a sou-
struhů, brusiče, pracovníka kont-
roly. 605245900, 731154888 92674

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý den.
Podmínkou výpis z TR. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo při-
jďte přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92869

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Zličín a Chrášťany,
vhodné pro ID, SD, studenty,
HPP, DPP. Mzda až 75 Kč/hod.,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč, dlouhodobá perspektiva.
Tel.: 224109445, 777470798 92933

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka ná-
sledné péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře, sani-
tářku na letní brigádu, fyziote-
rapeuta. T. 602651650 8-15 93066

• Pedagoga dramatické výcho-
vy vč. metodiky pro SPgŠ nejlé-
pe na plný úvazek přijme VOŠ
pedag. a sociální, SOŠ pedag. a
Gymnázium, Praha 6, Evropská
33. Nástup 25.8.2016. Nabídku
s přehledem praxe a vzdělání
zašlete na e-mail:
drtina@pedevropska.cz. 93120

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93157

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93598

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři přijme
od šk. roku 2016/2017 učitele/ku
s aprobací 1.st.ZŠ. Možnost uby-
tování. Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz.93649

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93786

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93816

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93846

• Strážný/Detektiv - přijme
bezpečnostní agentura. Odmě-
na do 100,-/hod. Možnost
záloh, příspěvek na ubytování.
E-mail: office@pkholding.cz, t.
72581246593880

• Administrativní budovy. Při-
jímáme na pozici ostraha re-
cepce. Plat 70 – 150,-/ hod. Prá-
ce s PC a znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz,
t. 725812465 93890

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu 5, 6 a 10 na kontrolu are-
álu s obchůzkou. Mzda 14.000
– 18.000 Kč. Tel.: 27478274793990

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4 v Pra-
ze a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Dob-
ré platové ohodnocení, promi-
mopražské možnost ubytová-
ní. Tel. 777323209, e-mail
murportant@seznam.cz.94033

• Přijmeme kuchaře s praxí
na HPP do závodní kuchyně.
Pracovní doba Po-Pá
6.00-15.00hod. Plat dohodou.
Tel. 77723706494072

• Přijmeme Pečovatele do te-
rénu, kurz Prac. v soc. službách,
kladný přístup k seniorům, jed-
nosm. provoz, náplň – úklid,
doprovod, hygiena aj., nabízí-
me tř. 4 (14-18 tis.), nadstan-
dardní benefity, vhodné i pro
zaměstnance nad 50 let či zdat-
né důchodce. www.csop10.cz,
kont.: 731652373 94216

• Přijmeme Vedoucí pečov.
služby, min. VOŠ, VŠ, 3 r. praxe v
soc. službách, řízení cca 45 prac.,
kladný přístup k seniorům. Nabí-
zíme tř. 10 (22-28 tis.), os. ohod-
nocení ihned při nástupu, př. za
vedení, nadstandardní benefity,
vhodné i pro zaměstnance nad
50 let. www.csop10.cz, kont.:
73165237394222

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem- obsluha a
údržba CNC strojů, Janka- Ra-
dotín. Pečlivý, zodp. samost.
HPP, nadpr. mzda. R.Kýhos,
tel.778482816.94315

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Montáž elektrozařízení. Vyhl.
50 podmínkou, pečlivý, zod-
pov. samost. HPP, nadpr.
mzda. R. Kýhos, tel.
778482816.94319

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245694502

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996, 739683785 94580

• Bezpeč. služba přijme ihned
kontrolního inspektora - per-
sonalistu pro své objekty v Pra-
ze. Znal. PC, samostatnost. CV:
discr@post.cz, Info 724596551 94595

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-22.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz94652

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidičským
průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt 77725028794656

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě
zájmu volejte ihned tel.
777250288.94692

• Operátor skladu do Rudné u
Prahy. Denní směny 07-19,
kr./dl. týden. Mzda: 80 Kč
čist./hod., přesčasy 100 Kč
čist./hod. Osobní prémie dle
kvality práce 1.000-2.500 Kč.
Dobrá dostupnost z metra Zli-
čín. Umožníme ubytování.
Dlouhodobá spolupráce. Vo-
lejte Veroniku 727903706, Ka-
teřinu 601391449. 94695

• ZŠ Praha 4,metro Budějovic-
ká, přijme paní na úklid v od-
poledních hodinách na částeč-
ný úvazek. Tel. 261261887 94720

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kancelá-
ří a obchodů pro lokality
EU/svět. NJ nebo AJ výhodou.
Kontakt: info@bra-tra.cz,
77521427094742

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
admin. pracovníka pro podporu
realizačního týmu v EU/svět. NJ
podmínkou AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 775214270 94748

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2016 kvalif. vycho-
vatele/ku šk. družiny. Mož-
nost ubytování. T. 74016523,
603436284,
reditel@hornomep.cz94760

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz94765

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 602143790 94778

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28 tis./měs., Praha 10, pozi-
ce i pro ženy, možnost získání
VZV průkazu zdarma, tel.:
60437677094817

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402694824

• Bageterie BOULEVARD při-
jme ihned zaměstnance - ob-
sluha nebo příprava baget. 8.5
hod. směny.Možnost profesní-
ho růstu. Osobní schůzky na
tel. 734855855 94872

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - mytí
oken, čištění koberců na ob-
jekt v Praze 5. Práce v noci, pří-
ležitostně o víkendu. Požadu-
jeme: bezúhonnost, ŘP B výho-
dou, zodpovědnost. Nadstan-
dardní platové podmínky. Ná-
stup možný ihned. Informace
na tel. 778762046 94880

• Hledáme pracovníky/ce na
úklid kancel. prostor v Praze
10, ul. Na padesátém 3268/81.
Vhodné pro OZP, OZZ. PD:
Po-Pá od 16:00-19:00 hod. Od-
měna: 5.200 až 7.800,-/měs.
Nástup 1.7.2016. Počet vol-
ných míst: 9. Kontakt: M. Vojíř
tel: 602323698, email:
vojir@clarima.cz94885

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce.Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz94899

• Česká restarace U Zavadilů v
Kunraticích hledá servírku, číš-
níka na HPP. Jedná se o celo-
roční práci. Tel. 604542136
nebo e-mail:
marek.zakon@ambi.cz94915

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná. Prá-
ce z domunebo na zkrácený úva-
zek. recepce@windsors.cz,
60157188494934

• Přijmeme šikovné prodavač-
ky na prodejny Novák maso -
uzeniny v Praze. Volejte
725263672. Máme dveře ote-
vřené pro každého. Možnost
pracovat i brigádně.94940

• Přijmeme vyučenémalíře-la-
kýrníky s praxí. Pracoviště Pra-
ha. Tel. 602329442 94941

• Hledáme pracovníka do
dvousměnnéhoprovozu do re-
cepce školy v Praze 4. Práce je
vhodná pro důchodce. Kon-
takt: tel.: 777 233 08194942

• Přijmeme řidiče sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znal. AJ a Prahy, věk min. 21 l.
Zajímavé výdělky. Nejsme
taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz94947

• Hotel v centru Prahy přijme
vrátného na směnný provoz.
Nástup 1.8.2016. Informace
na tel. 736752785 v době od
7.30 do 15.30 hod.94955

• Přijmu muže na nakládání
kontejneru (papír, plast). Pra-
videlně každé pondělí dopo-
ledne. Čistý TR, DOPP, Praha
10 Malešice, tel. 602331600 94962

• NOVÁ MŠ PITKOVICE (ote-
vření 1. 9. 2016) přijme učitel-
ky MŠ na HPP. Nabízíme pří-
jemné prostředí, osobní ohod-
nocení a stravování v MŠ. Tel.:
60294581294963

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 777250288. 94964

• Lehká administrativní práce,
vhodná pro důchodce i tělesně
postižené na volný časový úva-
zek, podle dohody. Výdělek až
10.000 Kč. Tel. 777834447 94967

• Hledáme MONTÉRA na HPP
pro instalaci zámků klasických
i elektrických, sídlíme Praha 4
– Háje. Podmínkou řidičský
průkaz B, bezúhonost, technic-
ký přístup, manuální zručnost,
minimálně dokončené střední
vzdělání v technickém oboru,
základní znalost PC. Potřebné
znalosti doškolíme. Nekuřác-
ké prostředí. Info na tel.
777754191 nebo email:
obchod@achjo.cz94968

• Přijmeme pracovníky na 2hod
večerní úklid autosalonu v P5
Lužiny (ul.Jeremiášova). Mzda
4500–5000 Kč/měs (110Kč/hod).
Inf. na tel: 724257501 a na
www.servisobjektu.cz/kariera94972

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90339

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866693362

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
77508849893969

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326894381

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 77543296494617

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92092

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492319

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící těžkou
formou lupénky nabízíme
ZDARMA novou biologickou
systémovou léčbu. Konzult.
ZDARMA na kožním Pha 1 po
tel. obj.: 606072078 94378

Služby - nabídka
• Provozujeme veškeré stěho-
vací a vyklízecí služby v Praze
a okolí. Prohlídka technikem
ZDARMA. Víkendy bez příplat-
ků. Volejte na: 727943277. 94892

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Inventura
až 100 Kč/hod

brIgády na celý červen
zálohy druhý den

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

HOSTESKY A
PROMOTÉRY
pro Prahu a okolí

WWW.ADVENIO.EU
Forma brigády i dlouhodobé spolupráce.
Kontaktujte nás na recepce@advenio.eu

nebo nám zavolejte 296 336 311

HLEDÁME

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, ŘP sk. B. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře-strojníka VZt,
chlaZení a Vytápění

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA
Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30% 2.695,-Kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho
zajímavých míst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko, Radhošť
a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

607011384 - Pavlína Píšová

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. června 2016 17

Maďarský brankář
Gábor Király se
stal nejstarším hrá-
čem, který nastou-
pil do zápasu ME.

„Čtyřiačtyřicet let Maďarsko
na mistrovství Evropy nehrá-
lo. Podívejte se na fanoušky,
co to pro ně znamená, je to
splněný sen, historický výsle-
dek,“ nešetřil nadšenímpo vý-
hře nad Rakouskem 2:0 ně-
mecký trenérmaďarského cel-
ku Bernd Storck.

Jenže to nebyla jediná věc,
kvůli které byl úvodní zápas

Maďarska tak sledovaný. Bran-
kář Gábor Király se ve věku
40 let a 74 dní stal nejstarším
hráčem, který nastoupil na
mistrovství Evropy. Dosud ve-
doucího Němce Lothara
Matthäuse překonal o necelý
rok. Király se proslavil svými

vytahanými šedými tepláky,
v nichž nastupuje už dvacet
let. Dalším soupeřem Maďarů
bude v sobotu Island. Už zítra
odehrají svůj druhý zápas na
turnaji Češi, tentokrát proti
Chorvatům. IBE, ČTK

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak se vyhnout tres-
tu za hřích? Út 21.6., 18.30, KD
Ládví, Burešova 2, 1.p., míst-
nost A, vstup zdarma. T.
72412208894570

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190295

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692385

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092953

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966592992

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze
v jakémkoli stavu. OV i DV. Dlu-
hy na bytu vyřeším. Peníze k
dispozici ihned. T. 605264957 94393

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.94606

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296494611

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz T.:
73766416494753

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594101

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887393296

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93401

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90385

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292250

Typické šedé tepláky nosí Király už 20 let. PROFIMEDIA.CZ

• VDANÉPANIČKY!Majídostatek
času a chuti na sex! Piš SMS ve
tvaru 88PMDa text na 90915 50
• Nezávislá ředitelka Ingrid 57.
Chci chlapa, který mi dopřeje
sex! Vytoč 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 75AGS a tvůj text!
• Domanikdonemusí vědět, že
si spolu občas užijeme! Diskrét-
ní Laura 42. Láká tě to? Ozvi se
mi na 909 801 801 kód DAC48

• Subina Marika 33. Představ
si mě jako hambatou služeb-
nou, která pro blaho svého
pánaudělá vše, co si budešpřát!
Zavolejmi na 9098050 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 24KRZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,
tel. 222 590 095
tel. 608 979 513
Milánská 311,

Praha, Horní Měcholupy,
tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Fotbalový rekordman
a muž v teplácíchFotbalisté Slovenska vybojova-

li historicky první vítězství na
mistrovství Evropy. V zápase
skupiny B v Lille porazili Rus-
ko 2:1. Už po prvním poločase
vedli po trefách Vladimíra
Weisse a Marka Hamšíka, de-
set minut před koncem snížil
střídající Děnis Glušakov. V ta-
bulce patří slovenské repre-
zentaci druhé místo, druhý
duel mezi Anglií a Walesem
se odehraje ve čtvrtek. Sloven-
ský trenér Ján Kozák udělal
oproti úvodnímu zápasu sWa-
lesem (1:2) tři změny v základ-
ní sestavě. Šanci tentokrát ne-
dostali tři hráči z české ligy:
obránce pražské Slavie Dušan
Švento a plzeňští Patrik Hro-
šovský a Michal Ďuriš. Posled-
ní duely skupiny B čekají oba
týmy v pondělí 20. června od
21.00. Rusko se utká s Wale-
sem a Slovensko s Anglií. ČTK

Do soutěže
Tenista Radek Štěpánek
dostal od pořadatelů vol-
nou kartu do Wimbledo-
nu, který začíná 27. čer-
vna. Do grandslamu na

trávě se tak nemusí probí-
jet z kvalifikace.

Napsali dopis
Ruští atleti napsali dopis
prezidentovi Mezinárodní-

ho olympijského výboru
Thomasi Bachovi, v němž
žádají o možnost starto-
vat na hrách v Riu. O pří-
padném zrušení suspenda-
ce má zítra rozhodnout at-
letická federace IAAF. ČTK

Atletika v Táboře
O víkendu se v Táboře
uskuteční mistrovství ČR
v atletice. Bude jednou
z posledních možností spl-
nit limit na mistrovství Ev-

ropy v Amsterodamu,
které proběhne od 6. do
10. července. Nově se
bude koulařská soutěž
mužů konat už zítra
v centru města na Žižko-
vě náměstí. IBE

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Úspěch.
Slováci mají
první vítězství

Mistrovství Evropy
fotbal

Služby - nabídka

Zprávy krátce




